
101156
101156

2870
2870

104026

8621

8622

جارية
رأسمالية

رأسمالية

405460
101156

2870

0
0

0

0
0

0

0
0

0

0
0

0

0
0

0

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر

2016
تأشيري
2017

تأشيري
2018 2015 2015

اعادة تقديرمقدر
2014
فعلي

 الادارة  و الخدمات المساندة

 تراخيص الاعلام   المرئي و المسموع

8621

8622

001

002

   الإدارة 
 مجموع البرنامج 

  مراقبة البث المرئي والمسموع
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2016

تأشيري
2017

تأشيري
2018 2015البرنامج 2015

اعادة تقديرمقدر
2014
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 1 - رفع القدرة المؤسسية
والتشغيلية لهيئة الإعلام   المرئي

والمسموع.
 2 - تنمية قطاع الإعلام   المرئي
والمسموع وايجاد بيئة استثمارية

جاذبه للقطاع.

1

1

 إيرادات الهيئة الذاتية سنويا (بالألف  دينار)

 درجة رضا المستثمرين بقطاع الإعلام   المرئي والمسموع عن
الهيئة.

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1157

87%

1323

83%

2009

2009

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوحدة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

201620172018

تقييم ذاتي 
اولي

2015 2015

القيمة
المستهدفة

2014

القيمة
الفعلية

8621

8622

الادارة  و الخدمات المساندة

تراخيص الاعلام   المرئي و المسموع

1

1
2

نسبة الموظفين المؤهلين لإجمالي  عدد
الموظفين.

عدد رخص الإعلام   المرئي الصادرة.
عدد رخص الإعلام   المسموع الصادرة.

2008

2008
2008

75%

38
28

83%

42
29

-

-
-

-

-
-

-

-
-

-

-
-

-

-
-

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2015

القيمة
الفعلية
2014201620172018 2015

 هيئة رائدة ومتميزة في المنطقة في تنظيم الإعلام   المرئي والمسموع.

 توفير بيئة ملائمة  لجذب الإستثمارات  في حقل الإعلام   المرئي والمسموع وتقديم افضل الخدمات لترخيص أعمال البث بكل شفافية
وموضوعية.

 قانون الإعلام   المرئي والمسموع المؤقت رقم (71) لسنة 2002.

الرؤيـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 الفصل :  8139   هيئة الإعلام   المرئي والمسموع * 

0 0 0 0 0 0 جارية
المجموع 

المجموع 

506616

2870

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

405460
104026
509486

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

 * تعديل تسمية هيئة الاعلام   المرئي والمسموع لتصبح هيئة الاعلام   بموجب القانون رقم (17) لسنة (2014) قانون اعادة هيكلة مؤسسات ودوائر حكومية. 



(بالدينار)

خلاصة  موازنة  هيئة الإعلام   المرئي والمسموع

000

1331
1332

 دعم حكومي (جارية)
 دعم حكومي (راسمالية)

0
0

0
0

0
0

مجموع الإيرادات    

000

211
212
221
271
282
311

 الرواتب والأجور  والعلاوات 
 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات
 التقاعد والتعويضات
 نفقات اخرى متنوعه

 اصول ثابتة

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

مجموع النفقات الجارية   

4113001
4119004
4119007

 وفر الموازنة قبل التمويل
 استخدام احتياطيات لتسديد التزامات
 امانات ورديات نفقات سنوات سابقة

0
0
0

0
0
0

0
0
0

202002000  رأسمالية - دعم حكومي

5114002
5119007

 تحويل دعم حكومي غير مصروف للخزينة
 احتياطيات لتسديد التزامات

0
0

0
0

0
0

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات 

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

0 0 0 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات     

000 مجموع الاستخدامات   
 ب - المصـــــــــادر  

000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
000اجمالي النفقات     

000

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

201620172018
اعادة تقدير

2015

0
0
0

مقدر
2015

0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0 0

0 0
0 0
0 0
0 0

0
0

0
0

0 0

0
0
0

0
0
0

0 0
0 0

فعلي
2014

445500
120000
565500

288785
23769
87738

868
4300

0
405460

104026
104026
509486

56014

33868
56423
90291

56014
33748

529
90291

0



الإيـــرادات 
8139 (بالدينار )

1331

1332

022

022

000

000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0 0 0

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  
مجموع الايرادات     

هيئة الإعلام   المرئي والمسموع

 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء

 دعم حكومي (جارية)

 دعم حكومي (راسمالية)

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201620172018

اعادة تقدير
2015

0

0

0

0
0

0

0

مقدر
2015

0

0

0

0

0

0
0

 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء

فعلي
2014

445500

120000

445500

120000

445500

120000
565500



( بالدينار )

 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات 2014 - 2018
 هيئة الإعلام   المرئي والمسموع8139

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى متنوعه

102
103
105
106
111
112
113
114
116

301

202
203
204
205
206
207
208
209
211
212
213
214

308

305

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعويضات

  مكافأت لغير الموظفين

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
000 مجموع  الفصل    

201620172018
اعادة تقدير

2015

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

مقدر
2015

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي
2014

83229
25220
54871

5092
60784
15080

8288
4340

31881

23769

14816
833

29639
3347
2745

823
464
902

11640
1310
4274

16945

868

4300

288785

23769

87738

868

4300

405460



( بالدينار ) هيئة الإعلام   المرئي والمسموع8139
8621

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

102
103
105
106
111
112
113
114
116

301

202
203
204
205

206
207
208
209
211
212
213
214

308

305

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعويضات

  مكافأت لغير الموظفين

الفصل   :
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0
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0
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0
0
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0
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0
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0
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0
0
0
0
0
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0
0
0
0
0
0
0
0

0
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 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2014 - 2018

0

0
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0

0

0

0

0
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0

0
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المجموع     
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اعادة تقدير
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0
0
0
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0
0
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0
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0
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0
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0

0

0
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54871
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4340
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87738
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4300
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الادارة  و الخدمات المساندة
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( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2014 - 2018

 هيئة الإعلام   المرئي والمسموع8139

 النفقات

 اصول ثابتة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

 استخدام السلع و الخدمات

 اصول ثابتة
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 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة
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0

0
0

0

0
0

0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
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الفصل :
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المجموع   
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( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2014 - 2018

 الفــصــــــــــل : 8139        هيئة الإعلام   المرئي والمسموع
 البرنــــــــامـج : 8621        الادارة  و الخدمات المساندة

 المشــــــــروع : 001           الإدارة 

 استخدام السلع والخدمات22
 استخدام السلع و الخدمات2211
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0
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 صيانة ابنية ومرافق مختلفة

 متفرقة

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201620172018البند
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اعادة تقدير
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0
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مقدر
2015
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فعلي
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( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2014 - 2018

 الفــصــــــــــل : 8139        هيئة الإعلام   المرئي والمسموع
 البرنــــــــامـج : 8622        تراخيص الاعلام   المرئي و المسموع

 المشــــــــروع : 002          مراقبة البث المرئي والمسموع

 اصول غير مالية31
  أجهزة و اليات ومعدات3112

 معدات وآلات  وأجهزة505
0
0

0
0

0
0

001
999

 أجهزة حاسوب وتوابعه

  متفرقة

000 مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    
000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201620172018البند
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0
0
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مقدر
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0
0
0

0 0
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فعلي
2014
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